
SMLOUVA O DILO 

I. 

Smluvní strany 
1. Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace

a 

se sídlem: Výškovická 2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČ: 48804525 
DIČ: ne látce DPH 
zastoupený: 
bankovní spojení: 
kontaktní osoba: 
( dále jen „objednatel') 

2, Firma FOSAN s.r.o. 
�664 91 Ivančice 
_...... jednatelem 

64509214 

se sídlem: 
zastoupena: 
IČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba: 

K 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS soudem v Brně, oddíl C, vložka 22839 
( dále jen „zhotoviteť) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpist'i (dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto Smlouvou
neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez
prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajO smluvních stran včetně
změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.
4. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění této smlouvy není plněním nemožným a že tuto

smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných dflsledkfi.
5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně zpflsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

III. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svflj náklad pro objednatele přestavbu sanitního vozidla MB
Sprinter, vol. znak 141, RZ 7T8 8489, první registrace 23.11.2011, na školící vozidlo, tzv. mobilní
učebnu ( dále jen „dílo"). Bližší specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy� položkovém
rozpočtu.

2. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle čl. IV této
smlouvy.

3. Účelem této smlouvy je zhotovit přestavbu sanitního vozidla objednatele na školící vozidlo pro
potřeby školení zaměstnandi objednatele.



1. Cena za dílo činí:

bez DPH 
DPH ve výši 21 % 
včetně DPH 

IV. 

Cena za dílo 

117 850,00 Kč 
24 748,50 Kč 

142 598,50 Kč. 
Kalkulace ceny je uvedena v příloze č.1 této smlouvy- položkovém rozpočtu. 

2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se
splněním jeho závazku z této smlouvy. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji
možno překročit.

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena
v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je
zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že
v případě změny ceny díla v dtlsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

v. 

Místo předání a doba plnění 

1. Objednatel předá vozidlo zhotoviteli k zahájení prací v sídle zhotovitele, a to do 7 dn{l od podpisu
této smlouvy. Zhotovitel předá objednateli provedené dílo zpět v sídle zhotovitele.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo nejpozději do 30.8.2019.

3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že
objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky.

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních
stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je zejména povinen:
a) Provést díJo řádně a včas za použití postup{l odpovídajících právním předpis{lm a technickým

normám CR. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Dílo musí odpovídat příslušným
právním předpistlm, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla.

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele.
c) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel neprovádí

dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhéltu k nápravě; neučiní-li tak
zhotovitel ve stanovené lhtltě, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

d) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady.
e) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat platné

technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisll týkajících se
ochrany životního prostředí.

f) Postupovat při provádění díla s odbornou péčí.

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli pouze součinnost nutnou k provedení díla, kterou lze
po objednateli oprávněně požadovat při zohlednění odborné péče zhotovitele.

4. Zjistí-li zhotovitel při plnění předmětu této smlouvy skryté překážky bránící řádnému provedení
předmětu plnění, je povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup.



VII. 

Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody 

1. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělkQ. O předání
a převzetí díla zhotovitel sepíše zápis o předání a převzetí díla, ve kterém objednatel prohlásí, zda
dílo přejímá či nikoli.

2. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat:
a) označení předmětu díla,
b) označení objednatele a zhotovitele,
c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření,
d) datum zahájení a dokončení prací na díle,
e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),
f) datum a místo sepsání zápisu,
g) jména a podpisy zástupcQ objednatele a zhotovitele.

3. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co budou
považovat za nutné.

4. Vlastnické právo k věci, která je předmětem díla, a nebezpečí škody na ní přechází na objednatele
dnem převzetí díla objednatelem.

VIII. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena po provedení díla (viz čl. V odst. 3 této smlouvy). Zálohové
platby nebudou poskytovány.

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpis O. Faktura musí
dále obsahovat:
a) číslo smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (tj. 12/2019), IČ objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „přestavba vozidla MB Sprinter na školící vozidlo",
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,
d) lh6tu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu,
f) číslo zápisu o předání a převzetí díla a datum jeho podpisu. Zápis o předání a převzetí díla

bude přílohou faktury.

3. LhOta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dn6 ode dne jejího doručení objednateli. Doručení
faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo doručenkou
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu ZZS MSK, Vydmuchov 209/8, 733 01
Karviná, příp.mailem na ekonomicke@zzsmsk.cz.

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lh6ty splatnosti vrátit
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením d5vodu vrácení. Zhotovitel provede opravu
vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli přestává běžet ptlvodní lhllta
splatnosti. Nová lhtlta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury objednateli.

s. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

IX. 

Práva z vadného plnění 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkllm uvedeným v této smlouvě.

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť se vada
projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí díla



objednatelem, pokud je zhotovitel zp6sobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 
6 měsícfl od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné již při převzetí, neprokáže
li zhotovitel opak. 

3. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.
4. Záruční doba činí 24 měsícfl a běží ode dne převzetí díla objednatelem. Veškeré vady díla je

objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to
formou písemného oznámení (popř. e-mailem), obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné
vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na:

• e-mail: - nebo
• adresa: �vární 3/1, 664 91 Ivančice-Alexovice, nebo
• do datové schránky: m666zcn

S. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným porušením
smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má objednatel.

6. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 30 dnfl od oznámení vady objednatelem,
pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

7. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.
8. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné

výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění.

X. 

Sankce 

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,05 % z ceny za dílo včetně DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den
prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhfltě uvedené v čl. IX odst. 6 této smlouvy, je povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo včetně DPH dle čl. IV odst. 1 této
smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši
stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XI. 

Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:
a) dohodou smluvních stran.
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou,

přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
• neprovedení díla v době plnění dle čl. V odst. 2 smlouvy,
• nedodržení pokynfi objednatele, právních předpisfi nebo technických norem, které se

týkají provádění díla,
• nedodržení smluvních ujednání o právech z vadného plnění,
• neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnfl po doručení první výzvy.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona

č. 182/2006 Sb., o úpadku a zpfisobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisťi (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);



b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.
3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského zákoníku

rozumí „nejpozději do 3 týdnfl".

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem,
kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví
zákon č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv ( zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá
platností dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění provede v souladu se zákonem Zdravotnická záchranná
služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace.

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to
pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatkll.

3. Zhotovitel nem5že bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této
smlouvy třetí straně.

4. V případě, že zhotovitel bude část plnění z této smlouvy zajišťovat prostřednictvím poddodavatele,
odpovídá za plnění zhotovitel a veškeré záležitosti související s plněním dle této smlouvy budou
řešeny pouze se zhotovitelem.

S. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží
2 a zhotovitel 1 její vyhotovení.

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Zdravotnickou záchrannou službou
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a
povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelfim nebudou tyto osobní údaje Zdravotnickou
záchrannou službou Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Zdravotnická
záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních
údajfl dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajtl jsou
uvedeny na oficiálních webových stránkách www.zzsmsk.cz.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1: Položkový rozpočet

V Ostravě dne: 2 O -06- 2019

ZDRAVOTNICKA. ZÁCHRANNÁ 
SLUŽBA 

MORAVSKOSLEZSKěHO KRAJE 
Výškovická 2995/40 9 

Zábfoh, 700 30 Ostrava 

ovitele na základě plné mocí 
-DiS.
obchodní ředitel



FOSAN s.r.o. 

Řeznovice 86, 664 91 Ivančice 
4WCl:',Wolil,��·--

� ... +.ur��il3?.(I .. ��� 

s.r.o. Ivančice
tel I fax: IČO: 64509214 

...---------'--- -------------------...-----------, 

Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje 

Výškovická 2995/40 

70030 Zábřeh, Ostrava 

Přestavba vozlda MB Sprinter· ZZS MSK • školící vozidlo 

POZNÁMKA: 

Vozidlo ZZS MSK - MB Sprinter 

A. Nově dodaný materiál

Nová skříňka nad levým podběhem s použitím původnfch dílů 

Nová skříňka nad pravým podběhem • místo zadní sedačky· pro TV 

Zásuvka 230V - na levé stěně 4ks 

2x zásuvka 230V a "USB" na vnější straně karoserie nad a za dveřmi řidiče 

Markýza na levé straně vozidla - max délka - nesmí stínit VRZ 

držák TV na levé stěně karoserie - lišta na zavěšení 

držák TV na TV - závěsný držák 

lišty pro rozvod kabeláfo kamer u podstropních křlněk 

nové rozvody elektro napájené z vnější pUvodky- jistič 

ve skříňce nad levým podběhem - měkká pěna na dně min 40mm stěny 20mm 

ve skNňce na pravé straně -uloženíTV ·polstrování+ popruhy pro uchycení 

na levé skříňce držák saturačního čidla 

popruhy a úchyty pro upevněni dalšího pfeváženého vybaveni 

Celkem za položky A. bez DPH 

B. Prováděné práce FOSAN

demontáž sedadla na pravé straně 

demontáž skříňky nad levým podběhem 

prostup pro kabeláž do skříňky výška spodní poličky min 230mm pro uložení tabletu s 

dokovacl stanicí, v této polici budou i zásuvky 

hloubka skřlňky - stejně Jako podstropní skříňka 

úprava a montáž markýzy- požadovaná poloha 

demontáž sedadla na pravé straně 

montáž nového nábytku - pasování, tmelení, kompletace 

natažení nových elektro-rozvodu • interiér+exteriér 

instalace kamerového systému , kabeláže 

úprava úložného prostoru nad kabinou fidiče 

montáž upevňovacích ok 

úprava rozsahu pohybu stolu nosítek tak, aby nedošlo ke kontaktu s nábytkem 

Celkem za položky B. bez DPH 

Celkem CENA bez DPH 

Celkem CENA s DPH 

3039 

11650,00 Ke 

9 240,00 Kč 

450,00 Kč 

4 580,00 Kč 

23 400,00 Kč 

1270,00 Kč 

1 650,00 Kč 

950,00 Kč 

2 670,00 Kč 

940,00 Kč 

1430,00 Kč 

420,00 Kč 

1600,00 Kč 

60 250,00 Kč 

240,00 Kč 

4 750,00 Kč 

6 750,00 Kč 

240,00 Kč 

12 700,00 Kč 

18 200,00 Kč 

12 400,00 Kč 

3 870,00 Kč 

2 650,00 Kč 

790,00 Kč 

57 600,00 Kč 

117 850,00 Kč 

142 598,SO Kč 

Dne: 6.6.2019 Vypracoval: -.._ __ ....__ _______________________ ___.. '------' 




